
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О присуждении премий 

Главы Кабардино-Балкарской Республики 

в области науки и инноваций для молодых ученых за 2022 год 

 

Рассмотрев предложения Совета по премиям Главы  

Кабардино-Балкарской Республики в области науки и инноваций  

для молодых ученых,       п о с т а н о в л я ю: 

Присудить премии Главы Кабардино-Балкарской Республики  

в области науки и инноваций для молодых ученых за 2022 год  

и присвоить звание лауреата премии Главы Кабардино-Балкарской 

Республики в области науки и инноваций для молодых ученых: 

Гадзовой Луизе Хамидбиевне, научному сотруднику отдела 

дробного исчисления Института прикладной математики  

и автоматизации – филиала федерального государственного  

бюджетного научного учреждения «Федеральный научный  

центр «Кабардино-Балкарский научный центр Российской академии 

наук», – за результаты научных исследований в области дробного 

исчисления и дифференциальных уравнений дробного порядка; 

Калмыкову Рустаму Мухамедовичу, доценту кафедры электроники 

и цифровых информационных технологий федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Кабардино-Балкарский государственный университет 

имени Х.М. Бербекова», – за разработку полупроводниковых 

нанокомпозиционных материалов на основе халькогенидов свинца, 

предназначенных для повышения эффективности преобразования 

тепловой энергии в электрическую в области средних температур; 



2 

Кущеву Станиславу Александровичу, младшему научному 

сотруднику федерального государственного бюджетного учреждения 

«Высокогорный геофизический институт», – за результаты научных 

исследований, внесших значительный вклад в развитие естественных 

наук о Земле;  

Моллаевой Малике Зулкарныевне, научному сотруднику 

федерального государственного бюджетного учреждения науки 

«Институт экологии горных территорий имени А.К. Темботова 

Российской академии наук», – за результаты научных исследований, 

внесших значительный вклад в развитие естественных наук; 

Одижеву Андемиркану Арсеановичу, аспиранту федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Кабардино-Балкарский государственный аграрный 

университет имени В.М. Кокова», – за разработку и внедрение 

экологически безопасных технологий в растениеводстве. 

 

 

 

Глава 

Кабардино-Балкарской 

Республики 

 

 

    К.Коков 

 

 

 

город Нальчик 

27 июля 2022 года 

№ 74-УГ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
мф 


